1
2

                                Дело № 2-1-997/2022 г.

                               Р Е Ш Е Н И Е

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)

30 июня 2022 года

Мировой судья судебного участка № 1 по Вахитовскому судебному району г. Казани Г.А.Сагель, при секретаре Давлетбаевой Р.Р., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Жулина Д.В. к ООО «Д.С.Дистрибьютор» о взыскании денежных средств,
руководствуясь ст. ст. 194-199 ГПК РФ, мировой судья

РЕШИЛ:

Иск удовлетворить частично.

Взыскать с ООО «Д.С.Дистрибьютор» в пользу Жулина Д.В. уплаченные по договору от «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ» г. денежные средства в размере 9900 руб., компенсацию морального вреда в размере 1000 руб., штраф в размере 5450 руб., госпошлину в бюджет муниципального образования г. Казани в размере 700 руб..

В остальной части иска отказать.

    Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение 3 дней со дня  объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение 15 дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

             Решение может быть обжаловано в Вахитовский районный  суд г. Казани в течение месяца через мирового судью.

            Мировой судья: подпись
Копия верна:
Мировой судья
                                                     Г.А. Сагель